
 

Российская Федерация 

Республика Адыгея 

Совет народных депутатов  

муниципального образования 

                         «Гиагинское сельское поселение» 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

Совета народных депутатов муниципального образования  

 «Гиагинское сельское поселение»  

                                                 от  23 сентября 2021г.  № 232  

                                                              ст. Гиагинская 

  

«О внесении изменений в Решение Совета народных депутатов 

муниципального образования «Гиагинское сельское поселение» от 25 октября 

2018г. № 71  "О земельном налоге  на территории  муниципального 

образования «Гиагинское сельское поселение»". 
 

 На основании  Федерального  закона от 27.09.2019г. N325-ФЗ  "О внесении 

изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации", 

Федерального закона от 15.04.2019г N63-ФЗ "О внесении изменений в часть вторую 

Налогового кодекса Российской Федерации и статью 9 Федерального  закона «О 

внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской 

Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации о налогах и 

сборах»", в  соответствии с  Уставом муниципального образования «Гиагинское 

сельское поселение», Совет народных депутатов  муниципального образования 

«Гиагинское сельское поселение» 

Р Е Ш И Л: 
 

1. Внести изменения в Решение Совета народных депутатов муниципального 

образования «Гиагинское сельское поселение» от 25 октября 2018г. № 71  «О 

земельном  налоге  на территории муниципального образования «Гиагинское 

сельское поселение»:  

1.1. В пункте 3.5 слова « не позднее 15 февраля» заменить на слова                                                

- «не позднее 1 марта». 

    1.2. Пункт 6 изложить в новой редакции: «Опубликовать настоящее решение в 

средствах массовой информации не позднее 30 ноября 2021 года». 

      1.3. Пункт 7  изложить в новой редакции: «Настоящее Решение вступает в силу 

не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования 

(обнародования) не ранее 1-го числа очередного налогового периода по земельному 

налогу и начинает свое  действие с  1 января 2022года». 

2. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на  первого 

заместителя главы муниципального образования «Гиагинское сельское 

поселение» А. А. Поджарова. 
 

Глава муниципального образования 

«Гиагинское сельское поселение»                                                  С. И. Кондратенко 


